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Min hustru och jag ställde frågan till var-

andra om vad som är hemma, utifrån att vi 

snart skall flytta. Vår nya bostad välkom-

nade oss redan vid vårt första besök. Vil-

ken glädje att få känna "här är vi hemma" 

redan innan vi flyttat in! Men vad behövs 

för att det ska fortsätta kännas så? Fortsat-

ta möten och delande av liv så klart. Hem-

känsla går inte att packa ner i kartonger 

men vissa saker behövs för att det nya ska 

fortsätta att kännas hemma. Annat är lätt-

are att lämna kvar. 

Kyrkan talar också om att vara hemma. 

Trons trygghet är att vara omsluten av 

Gud i livets alla skiften, där är vi hemma 

i Guds famn. Psalmens ord lyfter fram 

detta: 

"Som när ett barn kommer hem om kväll-

en och möts av en vänlig famn så var det 

för mej att komma till Gud - jag kände att 

där hörde jag hemma. Det fanns en plats 

i Guds stora rum, en plats som väntade 

på mej. Och jag kände: Här är jag hem-

ma, jag vill vara ett barn i Guds hem." 

(Psalmbokstillägget nr 774) 

Kyrkan är vårt gemensamma hem. Kyrk-

klockorna ringer välkommen in i det nya 

kyrkoåret som startar den första söndag-

en i advent. 

Välsignad advents- och jultid 

Urban Hagberg, kyrkoherde 

Präster
Urban Hagberg..................... 0451-77 62 00 
Therese Knutsson................. 0451-77 62 11 
Christina Liljegren................. 0451-77 62 12 
Niels Peter Tastesen............... 0451-77 62 13  
Anders Myhrberg................. 0451-77 62 17
Tobias Månsson.................... 0451-77 62 18 
Marianne Molin.................... 0451-77 62 19 

Musiker 
Anders Frostin...................... 0451-77 62 34
Akiko Watanabe................... 0451-77 62 35
Ingrid Gunnarsson................ 0451-77 62 36
Anette Larsson..................... 0451-77 62 37 
Mattias Vad Jensen................ 0451-77 62 38
 

Pedagoger 
Anna Tiljander...................... 0451-77 62 27 
Erika Heil-Utbult................... 0451-77 62 28
Charlotte Neurén.................. 0451 77 62 29

Barn- och ungdomsverksamhet 
Pauline Sitar......................... 0451-77 62 55 
Helen Johannesson............... 0451-77 62 56 
Ammi Nilsson....................... 0451-77 62 57 
Sandra Linnér....................... 0451-77 62 58 

Diakoner 
Anette Danielsson................. 0451-77 62 20 
Camilla Prenning................... 0451-77 62 21
Lars Malmgren..................... 0451-77 62 22

KONTAKTA OSS
Telefon: 0451-77 62 00
E-post: hassleholm@svenskakyrkan.se
Webb: svenskakyrkan.se/hassleholm
Besöksadress: Kyrkbacken 2, Hässleholm
Postadress: Box 234, 281 23 Hässleholm

Telefontid vardagar: 
9–9.30, 10–12.30, 13.30–15
Besökstid vardagar: 11–12.30

Kyrkogårdsförvaltning
Telefon: 0451-77 62 60
vardagar 10–12, 13–14.30

Ansvarig utgivare: Urban Hagberg
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Med första söndagen i advent inleds det 

nya kyrkoåret. I gudstjänsten märker vi av 

det framför allt i och med att vi byter årgång 

bland bibelläsningarna. Varje söndag har 

ett eget tema och tre uppsättningar bibel-

läsningar som vardera består av texter från 

Gamla testamentet, från Nya testamentets 

brev samt från något av de fyra evangelier-

na. På så sätt blir det variation och en ny 

vinkling på det givna temat. Texterna hittar 

man i evangelieboken i psalmboken och 

under detta kyrkoår byter vi till årgång 1.  

Första söndagen i advent inleder advents-

tiden och förberedelsen inför julen då vi 

Varje söndag tänder vi ett nytt ljus i ad-

ventsstaken och i många hem plockas det 

fram julkrubbor. På olika sätt förbereder vi 

för julens ankomst. 

Jag önskar dig en fin adventstid och ett Gott 

nytt kyrkoår! Och varmt välkommen in i en 

kyrka där mysteriet, förväntan och längtan 

får ta plats, där vi tänder ljus, läser om den 

heliga familjen och vad det var som hände 

den där gången i Betlehem för länge se-

dan. Under valven sjunger vi Bereden väg 

för Herran, Gläd dig du Kristi brud och När  

vintermörkret kring oss står. 

Christina Liljegren, präst

Varje morgon i advent var lika mysig, alla elever hade tagit med sig 

ett ljus hemifrån och i klassrummet var det nersläckt. Ute var det fort-

farande mörkt eftersom skoldagen precis hade börjat. Ljuslågorna 

fladdrade i mörkret och vid katedern satt fröken Brita och läste högt 

ur en bok som handlade om den heliga familjen och vad det var som 

hände den där gången i Betlehem för länge sedan. Sedan satte hon sig 

vid pianot i klassrummet och så sjöng vi Bereden väg för Herran, Gläd 

dig du Kristi brud och När vintermörkret kring oss står. Jag minns att 

en varm känsla spred sig i hela kroppen. Julen närmade sig.

GOTT NYTT 
KYRKOÅR!  

minns och firar att Gud blev människa. Vi 

tänder det första ljuset och besöker vi en 

kyrka får vi höra talas om när Jesus under 

jubel och Hosiannarop rider in på en åsna i 

Jerusalem. ”Ett nådens år” är temat för den-

na söndag. 

Andra söndagen i advent handlar om 

Gudsriket som är nära. På tredje söndagen 

i advent möter vi Johannes Döparen som i 

sitt liv banade väg för Herren och på fjärde 

söndagen i advent är det Maria, Jesu mor, 

som är i fokus.  Dock är det inte så detta 

år då julafton råkar infalla på fjärde advent. 

Då möter oss i stället berättelsen om Jesu 

födelse. 

När vintermörkret kring oss står,
då gryr på nytt vårt kyrkoår
med nåd och tröst från världens ljus,
från konungen av Davids hus.
		  Sv Ps 421:1
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GISSA 
JUL-
KRUBBOR
SÄTT RÄTT SIFFRA PÅ 
RESPEKTIVE KYRKA.

Sveriges första julkrubba visades under advent 

och nyår 1803-1804 av Stockholms katolska för-

samling. 1886 fanns en krubba med pappfigurer 

i Händene kyrka i Uppland. Det var den första 

krubban i ett kyrkorum inom Svenska kyrkan. 

Hässleholms kyrkas första julkrubba införskaffa-

des av kyrkoherden Albert Sjögren, troligen nå-

gon gång under 1940-talet. Idag finns krubbor i 

församlingens alla kyrkor.

Vilken julkrubba hör till vilken kyrka?

Facit hittar du på sidan 29.

1 2

3 4

5 6

7 8

VÄSTERKYRKAN

NORRA SANDBY KYRKA

LJUNGDALAKYRKAN

HÄSSLEHOLMS KYRKA

STOBY KYRKA

IGNABERGA NYA KYRKA

HÄSTVEDA KYRKA

IGNABERGA GAMLA KYRKA

Besök gärna församlingens kyrkor i sam-

band med julens gudstjänster och konserter 

och titta närmare på julkrubborna.
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DET LACKAR MOT JUL…
Få helger under året, möjligen med undantag av påsken, är 

så fyllda av traditioner som julen och det är intressant att 

försöka bena ut de olika beståndsdelarnas ursprung. Själva 

ordet ”jul” är inte lätt att härleda; möjligen ligger en anglo

saxisk dubbelmånad, giuli, i botten. Det var en tid - november 

och december - när jordbruksåret var avslutat, och innan de 

nya bestyren tog vid. På ett sätt en vilotid, ägnad åt lättsam-

mare umgänge med mat och inomhussysslor.

Vi firar jul för att Gud tog mänsklig gestalt i barnet Je-

sus i krubban, det oerhörda att Gud själv valde att bli 

människa. I firandet av detta inlemmades även traditio-

ner från förkristen tid.

Julgrisen som slaktades inför helgen kan ha en före-

bild i hedniska offer till Frej, asatrons fruktbarhetsgud, 

men samtidigt var senhösten en logisk tid för slakt; 

innan djuren blev för magra av vinterns sämre kosthåll-

ning. 
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JULTRADITIONER

Sankt Nicolaus var en givmild bi-

skop som levde på 300-talet i det 

som idag är Turkiet. Enligt legen-

den räddade han tre fattiga flickor 

från prostitution genom att kasta 

pengar till dem genom skorstenen. 

Pengarna landade i en av flickor-

nas strumpor som hängde och tor-

kade efter tvätten, något som har 

utvecklats till traditionen att lägga 

presenter i julstrumpan.

Sankt Nicolaus blev senare po-

pulär i Holland och fick namnet 

Sinterklaas. Holländare tog i sin tur 

med sig Sinterklaas till USA, där 

han blev Santa Claus. 

Källa: Historiska media

olika sätt, antingen bara med bruna senaps-

frön och vatten eller med socker/honung. 

Ibland möter vi traditioner där man använ-

de ättika, brännvin eller, i bemedlade hem, 

whisky i stället för vatten. Det skiljer sig 

mellan bygder, byar och till och med mel-

lan familjer. Som vanligt blir det problem 

om någon hävdar att deras sätt är det enda 

riktiga.…

I bondesamhället på 1800-talet var jul-

brödet viktigt. Årets skörd av spannmål vi-

sades i en mångfald av matbröd och kakor i 

tacksamhet över en god skörd. Man tänkte 

sig att brödet man festade på under julen 

visade i sitt överflöd hur nästa års skördar 

skulle bli. 

Så har vi seden att ge varandra gåvor i 

samband med julfirandet. Ett ursprung har 

detta i from tradition efter de tre vise män-

nen, som kom med gåvor till barnet i krub-

ban. Här möter oss också helgonet Sankt 

Nicolaus, som gav gåvor till barn som blivit 

föräldralösa. Sankt Nicolaus ”smälte ihop” 

med de små gårdstomtarna, som vi nordbor 

höll oss med, och blev jultomten. 

Det fanns också en praktisk förklaring: 

att ge gåvor i form av tyg till kläder, ett par 

skor eller något annat nyttigt var ett bruk 

hos allmogen inför vintern.

Jag har försökt visa att traditioner i jultid 

är sammansmälta av många olika bestånds-

delar.  Det är inte möjligt att säga vad som 

är ”rätt” traditioner. Mängder av olika seder 

och bruk har formats under lång tid. Men 

hur vi än väljer att gestalta firandet i prak-

tiken, finns i grunden hyllningen till barnet 

i krubban. Lutfisk med senap eller inte - vi 

firar jul med Jesus som blev människa för 

vår skull. 

Så med bilden av barnet i krubban i hjär-

tat - den yttre formen av firandet spelar 

kanske mindre roll, våra olika sätt att hålla 

fest får vara olika, liksom vi alla är olika och 

har lika rätt att närma oss Betlehem och ju-

lens mysterium!

En riktigt god och välsignad jul!

Lars Malmgren, diakon

Julbord med många sammansmälta tradi-

tioner är en bra bild att utgå från. Där har vi 

det färska fläsket i många och varierade for-

mer, men också lutfisk, saltlånga och sill. Vi 

går tillbaka till tiden före reformationen och 

ser fastetiden, advent*, då allt köttätande 

var förbjudet. Fiskanrättningar och vegeta-

riska rätter smälte ihop med julens överflöd 

av kött, och de bildar tillsammans basen för 

det vi kallar julbord. 

"I större delen av Skåne 

hade man senapssås till 

fisken. I delar av Sverige 

där senapen var svårod-

lad möter vi vit sås med 

kryddpeppar i stället."

I olika delar av landet hade man olika 

traditioner, oftast beroende på lokala förut-

sättningar. Ett exempel är bruket av senap 

till julfisken. I större delen av Skåne hade 

man senapssås till fisken. I delar av Sveri-

ge där senapen var svårodlad möter vi vit 

sås med kryddpeppar i stället. Förr var det 

far i husets uppgift att bereda senapen till 

julbordet på julaftonens morgon, sittande i 

en vrå i köket med senapslodet och skålen 

i knät. Denna julsenap kunde beredas på 

*Advent kallades förr även julfastan.

"Det är inte möjligt att 

säga vad som är ”rätt” 

traditioner. Mängder av 

olika seder och bruk har 

formats under lång tid."
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Julen i Japan är främst en sekulär och kom-

mersiell högtid. Meijiya, en japansk mat-

kedja som säljer importerade matvaror, 

flyttade till ett lyxområde i Tokyo år 1900. 

Meijiya bidrog till att göra det populärt att 

fira jul i Japan. 

År 1928 var julen en etablerad högtid. 

Många restauranger och caféer i centrala 

Tokyo serverade julmenyer och servitörer-

na klädde sig juligt. Santa Claus kom till bar-

nen med presenter. Under återuppbyggna-

den av Japan efter andra världskriget blev 

I Japan är buddhism och 

shintoism de viktigaste 

religionerna. Knappt en 

procent, cirka en miljon 

japaner, bekänner sig till 

kristendomen. Drygt 

hälften av dem tillhör 

romersk-katolska kyrkan. 

julfirandet än mer populärt. Inspiration 

hämtades från bland annat amerikan-

ska Hollywoodfilmer.

Idag ser man juldekorationer, hör 

amerikanska julsånger, köper julklap-

par och jultårtor redan i mitten av 

november. Man kan även besöka jul-

marknader. Dessa har ofta hämtat in-

spiration från Tyskland. Det är vanligt 

med julgranar dekorerade med ljus 

och kulor i köpcentrum. I privata hem 

finns inte allmänt traditionen att ha en 

riktig gran inomhus. Många privata 

bostäder är små och möjligtvis finns 

det plats för en liten konstgjord bords-

gran. 

Traditionellt sett är nyår en mycket 

viktigare högtid än jul i Japan. Medan 

vi firar nyår tillsammans med familjen 

och släkten och äter speciella mat-

rätter, blir julfirandet i mindre format 

– kanske en lite lyxigare middag till-

sammans med familjen eller partnern. 

Friterad eller ugnsrostad kyckling är typiska 

festrätter och jordgubbstårta med fluffig 

sockerkaka täckt av vispad grädde och färs-

ka jordgubbar hör till julfirandet. 

Santa Claus kommer med julklappar till 

barnen under natten mellan den 24 och 25 

december. Som barn bodde jag i en min-

dre stad utanför Osaka, i en liten lägenhet 

på femte våningen tillsammans med mina 

föräldrar. Då på 1980-talet förvarades fort-

farande madrasser och sängkläder i många 

japanska hem i skåp under dagtid för att 

JUL I 
JAPAN 

Akiko Watanabe

En park i Tokyo upplyst av blå ljusslingor.

Foto Maria Halldén

Foto: nubobo
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spara plats. På kvällen bäddades det på 

golvet och när barnen somnat placerades 

julklapparna runt barnens huvudkuddar. En 

jul hade jag bett mina föräldrar att inte låsa 

balkongdörren för att Santa Claus skulle 

kunna komma in till oss och ge mig julklap-

par. Barnen brukar berätta vad de önskar 

sig i julklapp från Santa Claus så att föräld-

rarna kan göra inköp. En jul trodde jag att 

Santa Claus kunde läsa mina tankar och vis-

ste vad jag önskade, så jag sa ingenting till 

mina föräldrar. De hade svårt att gissa vad 

jag önskade i julklapp och på morgonen 

den 25 december såg jag att julklapparna 

inte stämde med mina önskningar - Santa 

Claus kunde inte läsa mina tankar. 

Kagamimochi – japansk riskaka.
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Juldagarna är vanliga arbetsdagar och den 

25 december plockas julen bort för att ge 

plats för nyårsdekorationer som till exem-

pel Kagamimochi, en riskaka i våningar 

med en clementin överst eller Kadomatsu, 

dekorationer av snett skuren bambu och 

grankvistar som symboliserar långt liv.

Akiko Watanabe, organist i Hässleholms 

församling med rötterna i Japan

I Tokyo är de kristna i minoritet. Fast i 

världens största stad, sett till antal in-

vånare, med ca 37 miljoner människor 

samlas ändå många kristna för att fira 

jul i stadens kyrkor. 

Anledningen till att japanerna firar 

jul med jordgubbstårta är förmodligen 

flera. Ett skäl som jag spontant tänker 

på är att det är säsong på jordgubbar 

från jul, eller egentligen från januari 

till maj "ichi-go", alltså från månad "ett 

till fem”. Friterad kyckling är en annan 

delikatess, helst från Kentucky Fried 

Chicken. Första julen i Tokyo stod jag i 

kö i flera timmar för att köpa kyckling-

en, glad att jag fick tag på någon över-

huvudtaget. Ju längre kö desto bättre 

tycker stadens invånare. 

Många stadsdelar är smyckade på 

klassiskt vis, andra är upplysta med 

mängder av underbara ljusslingor helt i 

blått. Du ser kanske flest unga par som 

går hand i hand. Kanske har julen i Tokyo 

mer betoning på den romantiska parre-

lationen än på familjen. Par ger varandra 

någon gåva. Men även barn i japanska 

familjer generellt får några presenter. 

Vid Lucia bjuds svenskar till svens-

ka ambassaden för att se Luciafirande 

med barn från Svenska skolan. Ikea säl-

jer färska granar och svenska juldelika-

tesser som glögg, pepparkakor och sill. 

Maria Halldén, präst i Hässleholms 

församling 2018-2021, numera bosatt 

i Tokyo.

JULSPANING FRÅN 
DAGENS TOKYO

Julmarknad i Tokyo.

Julgran utanför köpcentrum.

Kadomatsu – nyårsdekoration 

som symboliserar långt liv.

JUL I JAPAN

Foto: ivva

Foto: M
äkäräinen



10 | KYRKFÖNSTRET #4  2023

är ritat av arkitekt Mats Lindström, 

bredgatan arkitekter ab, och invigdes 

1 oktober 2023. Den 40 meter långa 

byggnaden sitter ihop med den gam-

la prästgården. Förskolan Änglabus 

har sin verksamhet, med plats för 45 

barn, i prästgården och i en del av 

HÄSTVEDA FÖRSAMLINGSHEM
församlingshemmet. I övriga delar av bygg-

naden kommer många olika verksamheter 

att samsas - allt från öppen förskola, After 

school, konfirmander, kyrkliga arbetsfören-

ingen, soppluncher och caféer till försam-

lingsaftnar och körer. Lokalerna kan också 

användas till kyrkkaffe och samlingar vid till 

exempel dop och begravningar.

Byggnaden är tillgänglighetsanpassad 

och för kyrkogårdsbesökare finns en toa-

lett i bottenplanet med ingång från gaveln 

mot vägen. Det gamla församlingshemmet 

har fuktskador som inte går att åtgärda och 

därför kommer det att rivas så småningom.

Marija Kogler Johnsson, kyrkorådets ordförande och Klas Sturesson, 

kyrkoherde emeritus, invigningsdagen 1 oktober 2023.

Köket med fika till Café för alla.

Invigningskalas 1 oktober 2023.
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Mitt namn är Ellinor Henriksson och mig 

kommer ni att möta framför allt i Stoby och 

Jag heter Anders Frostin, bor i Lund och är 

född och uppvuxen i en prästfamilj i Skåne. 

Jag heter Julia Åberg och prästvigs i januari 

i Lunds domkyrka. Det blir ett fint avslut på 

flera års studier och på många sätt en början 

på något helt nytt (i alla fall om prästexamen 

hos domkapitlet faller väl ut). 

PERSONAL
per för barn, ungdomar och vuxna och vid 

alla möjliga olika samlingar och evenemang. 

Nu har Anna-Karin gått i pension och vi sä-

ger STORT TACK för ditt viktiga arbete, din 

flexibilitet och generositet, för din förmåga 

att sprida glädje omkring dig och för all om-

sorg du visat i mötet med människor i hela 

vår församling!

Jag har egna bisamhällen och stora odlings-

ytor där allt från rödbetor till blommor växer 

fram. 

Tidigare har jag arbetat i butik, på kon-

ditori och på café så detta jobb blir en ny 

utmaning som jag ser väldigt mycket fram 

emot att få axla. Att överträffa förväntningar 

av god service är något jag alltid strävar efter 

och hoppas att jag ska kunna bidra med som 

husmor. Vi ses!

både i gruppen och in i församlingen. Jag 

brinner starkt för hur musiken kan förstärka 

ordet och hur ordet kan förstärka musiken 

och musicerar inom många olika genrer så-

som klassiskt, folkmusik, gospel, tango och 

jazz. 

Jag ser fram emot att arbeta med musiken 

i Hästveda kyrka och i Hässleholms försam-

ling och hoppas vi möts till gudstjänster, kon-

serter och körövningar!

bland det bästa jag vet, jämte att odla blom-

mor och grönsaker. Nu ser jag fram emot att 

vandra tillsammans med er församlingsbor 

genom glädje, sorg och helt vanlig vardag. 

Redan i våras fick jag under tre veckors 

praktik blicka in i församlingens liv. Att få 

uppleva påskens drama i tre av era kyrkor 

blev en strålande försmak på mitt år som 

pastorsadjunkt. 

När jag börjar min tjänst kommer vi att 

befinna oss i vintertidens oxveckor. Vilken 

välsignelse då, att i kyrkan är varje söndag 

en påskdag!

Ljungdala där jag efterträtt Anna-Karin 

som husmor. 

Jag bor i Hässleholm med min man 

Martin och våra fyra barn Hjalmar, Hedda, 

Hilding och Henri. Jag har haft turen att få 

riktiga sportfantaster till barn så om kvällar 

och helger är sannolikheten mycket stor att 

man springer på mig på olika fotbollsplaner, 

innebandyhallar eller volleybollplaner. Öv-

rig fritid spenderar jag gärna i trädgården. 

Jag har över 20 års erfarenhet som musiker, 

kyrkomusiker och pedagog. De senaste 

elva åren har jag arbetat som kyrkomusiker i 

Malmö, Lund, Burlöv och Höllvikens försam-

lingar. Det har inneburit arbete med allt från 

babyrytmik och barnkörer till gospelkörer 

och arrangemang av konserter och musik i 

samband med andakter på äldreboenden. 

Jag har i mina körer haft fokus på sånggläd-

je, musikglädje och att bygga gemenskap 

Jag bor sedan drygt tjugo år tillbaka i Mal-

mö/Lund, men är född och uppvuxen i 

småländska Vaggeryd. Jag tillhör alltså ka-

tegorin som väljer att bli präst först efter att 

ha jobbat med andra saker i några år. Kanske 

är det delvis därför jag känner mig så hem-

ma i beskrivningen av kristna som pilgrimer. 

Vår vandring är långt ifrån alltid spikrak och 

stundtals kan vi rent av uppleva oss vilsna. 

Men så dyker den där gläntan upp i skogen 

och vi känner ”jaså, det var hit jag var på väg 

och jag visste inte ens om det!”

Att vandra i skogens katedral är för övrigt 

Anna-Karin Granheimer har arbetat som 

husmor i Hässleholms församling sedan 1 

oktober 2016 med ansvar främst för Stoby, 

Ignaberga, Norra Sandby och Ljungdala. Att 

vara husmor är ett varierande arbete som 

innebär möten med människor i alla åldrar. 

Många är vi som serverats god mat och fika 

i samband med gudstjänster, caféer, grup-

HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING ÖNSKAR ER ALLT GOTT OCH GUDS VÄLSIGNELSE I DET NYA SOM VÄNTAR!
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På förskolorna arbetar man i projektform 

för att kunna djupdyka i några av läro-

planens mål under en längre tid. Förra 

året arbetade alla barn med matematik i 

projektet Mattelandet och årets projekt 

har fått rubriken Alla barns förskola. För-

skolans läroplan anger att utbildningen 

ska vara rolig, trygg och lärorik för alla 

barn och genom att arbeta medvetet 

kan vi lägga grunden för barnens läran-

de i ett livslångt perspektiv.

Pedagogerna har arbetat med att 

ALLA BARNS FÖRSKOLA
genomlysa alla delar av verksamheten. Vad 

säger det här rummet till barnen? Varför vill 

ingen leka här? Hur ska vi kunna förändra så 

att miljön blir tillgänglig och inkluderande för 

alla barn? Janeth Nilsson, som är förskollära-

re på Kyrkklockan, berättar att de observera-

de att ingen lekte i lekköket på avdelningen 

men genom att flytta det till en ny plats och 

tillföra lite nytt material blev det en populär 

plats att leka på. Nu är här alltid barn som 

leker och har roligt, säger Janeth. På Ängla-

bus, där man delvis flyttat in i helt nya loka-

ler, ställs också dessa frågor och inspireran-

de lek- och lärmiljöer växer fram.

Fyra- och femåringarna på Kyrkklockan 

plockade blommor varje dag ute på gården. 

De var intresserade av vad blommorna het-

te och blommornas olika delar. Pedagoger-

na tog vara på barnens intresse när de fick 

utforska solrosen. Marianne Svärdhagen, 

förskollärare på Kyrkklockan, berättar hur 

barnen fick tillgång till bilder av solrosor, 

torkade solrosor och färska solrosor. Färg 

dukades fram och barnen fick möjlighet att 

måla en solros. De tog sig an uppgiften med 

stort intresse och efteråt fick de reflektera 

kring de olika målningarna. Några barn ville 

måla igen och pedagogerna upplevde då att 

de hade inspirerats av kamraterna, kände 

sig säkrare och mer nöjda med sin målning. 

Marianne menar att det är viktigt att få prova 

flera gånger då det tar olika lång tid för bar-

nen att ta sig an en ny uppgift och lära kän-

na ett nytt material. Detta ligger i linje med 

läroplanens skrivning om att alla barn ska få 

uppleva den tillfredställelse och glädje det 

ger att göra framsteg, övervinna svårigheter 

Att alla barn ska kunna använ-

da förskolans rum och lekplats 

till lek och lärande, att de ska 

få ingå i gemenskapen bland 

andra barn och att de ska kun-

na delta i undervisningen är en 

självklarhet på församlingens 

två förskolor, Änglabus i Häst-

veda kyrkby och Kyrkklockan i 

centrala Hässleholm.

Barnen beundrar sina konstverk.
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KYRKANS FÖRSKOLOR

Kyrkklockan är belägen i Hässleholms för-

samlingshus i centrala Hässleholm. Vi har 

en fin lekplats med Noas ark i centrum, 

nära till parker och kulturupplevelser.

Förskolan Änglabus har delvis nya loka-

ler och ligger idylliskt i gamla prästgår-

den i Hästveda kyrkby. Vi har en fin ute-

miljö som stimulerar till lek och lärande.

Kyrkklockan och Änglabus ingår i kommunens kösystem, vi följer 

de regler och avgifter som gäller för förskolor i Hässleholms kommun.

Du ansöker om plats via www.hassleholm.se

Kontakt:
Kyrkklockan 0451- 77 62 50 · Änglabus 0451- 77 62 53

Rektor Malin Gånemo Nilsson 0451-77 62 51

malin.ganemonilsson@svenskakyrkan.se

VÄLKOMMEN ATT ANSÖKA OM PLATS PÅ FÖRSAMLINGENS FÖRSKOLOR!
Vi finns för dig som söker en personlig förskola – på en liten förskola blir ditt barn stort.

och vara en tillgång i gruppen.

En viktig del i projektet är att alla barn ska 

kunna uttrycka sig, bli förstådda och lyssna-

de på. Pedagogerna jobbar språkstödjande 

med bland annat tecken och bildstöd som 

förstärkning till det talade språket. Pedago-

gerna bär med sig bilder i en nyckelring fäst 

i kläderna, bilder som symboliserar de van-

liga händelserna under förskoledagen. Ett 

annat verktyg är att dela in barnen i mindre 

grupper vid lek och rutinsituationer för att ge 

varje barn talutrymme. 

En del barn behöver extra hjälp i leken 

och det sociala samspelet och här har pe-

dagogerna en viktig roll. Förutom att för-

bereda inspirerande lekmiljöer behöver de 

också närvara i leken, guida barnen vidare 

och vägleda i olika situationer. Leken är en 

viktig resurs för lärandet i förskolan. I leken 

utforskar och prövar barnen både material 

och idéer tillsammans med andra och bear-

betar sina upplevelser. Barnen på Änglabus 

tycker om att leka vårdcentral. Många barn 

vill leka detta efter att de blivit vaccinerade 

hos barnhälsovården, berättar Louise Nils-

son, som är förskollärare på Änglabus, och 

tillägger att under och efter pandemin har 

barnen blivit mer medvetna om sin egen och 

andras hälsa. Många "vaccinationssprutor" 

delas ut på barnens ”vårdcentral”, och efter 

lite omvårdnad från ”personalen” tillfrisknar 

de flesta mirakulöst.

Pedagogerna kommer under året att för-

djupa sig i hur utbildningen på förskolorna 

kan bli ännu mer tillgänglig och inkluderan-

de så att alla barn kan få bli sitt bästa.

Malin Gånemo Nilsson, rektor

"Alla barn ska få uppleva den 
tillfredställelse det ger att 
göra framsteg, övervinna 
svårigheter och vara en 
tillgång för gruppen."
Ur Läroplan för förskolan, LpFö18

Fyra- och femåringarna på Kyrkklockan har målat solrosor.
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DIAKONIJOUREN 
För dig som behöver äta ett mål mat och vila en stund. Vi serverar 
soppa, bröd, kaffe och kaka. En diakon finns på plats och 
tillsammans med ideella vill vi erbjuda en lugn och trygg miljö 
för alla som besöker oss. 
Öppet varje helgfri måndag, onsdag och fredag kl. 11-12 
i Missionskyrkans lokaler, Första Avenyen 9, Hässleholm. 

DIAKONI DIAKONI

MÅNADSCAFÉ 
Hässleholms församlingshus. kl. 14.00-16.00 
Vi träffas till andakt, kaffe och varierat program.
5/12 ”Julsånger vi minns” Anette Larsson, kantor
13/2 ”Tankar från en kyrkoherde” Urban Hagberg, kyrkoherde
5/3 ”Min soldat” sång och berättelse med Åsa Hagberg, 
författare
2/4 ”Kastrullresa i tid och ton” Lars Malmgren, diakon
7/5 ”The Low Budget Big Band” Lars Ward & Torgny Storm

MATKASSAR
En gång i månaden delas matkassar ut till cirka 80 familjer som befinner sig i en 

svår ekonomisk situation. Maten skänks av lokala butiker och grossister.

Har du möjlighet att hjälpa till att packa maten i kassar? 

Kom den stund du kan.

Vi träffas i Hässleholms församlingshus kl. 14.00 

14/12, 18/1, 15/2, 14/3, 11/4 och 23/5
Kontakt Diakon Lars Malmgren 0766-41 85 22

DIAKONIEXPEDITION
Vem du än är och hur du än har det är du varmt välkommen att 
kontakta oss diakoner för enskilt samtal. Vi har tystnadsplikt 
och kommer inte att prata med någon om det som har sagts. 
Hässleholms församlingshus
Tisdagar och torsdagar kl. 11-12 
Hästveda församlingshem, vid kyrkan
Onsdagar jämna veckor kl. 11.30-12.30
13/12, 7/2 och 21/2
Kontakta diakon Camilla Prenning 0451-77 62 21 för att boka 
tid för samtal vid annat tillfälle.

KURS I ATT BEARBETA SORG
-efter skilsmässa/separation
med ett väl beprövat handlingsprogram för känslomässig 
läkning. 
Läs mer www.sorg.se
Start mån 5 feb kl. 17.30.
Omfattning 2 tim/vecka i 8 veckor. Max 6 platser.
Plats Församlingshuset, Kyrkbacken 2, Hässleholm.
Kostnad 200 kr för kursbok.
Anmälan och info Diakon Anette Danielsson
anette.danielsson@svenskakyrkan.se eller 
0451-77 62 20. Anmälan senast 29 januari.

FÖRLÅTELSEARBETE
Få hjälp med att gå vidare med ditt liv genom att förlåta dig 
själv eller någon annan.
Enskild handledning vid 2 tillfällen à ca 2 timmar på tider 
enligt överenskommelse. Läs mer: www.barbroivarsson.se
Kontakt Diakon Anette Danielsson 0451-77 62 20

LEVA VIDARE GRUPP
Den som mist sin livskamrat under senaste året inbjuds till 
samtal. Vi träffas i en liten grupp i Hässleholms församlingshus 
och delar det som känns angeläget i sorgens närhet. Vill du 
veta mer om gruppen eller anmäla dig är du varmt välkommen 
att höra av dig.
Kontakt Diakon Camilla Prenning 0451-77 62 21
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DIAKONI DIAKONI

CAFÉ VÅGA VARA
Varannan tisdag kl. 9.30-11.30
13/2 och 27/2
Ljungdalakyrkan 
En mötesplats med fin gemenskap 
och medmänskliga samtal. Frukost-
bullar, kaka och kaffe. 

MIDDAGSBÖN & 
CAFÉ FÖR ALLA
Varannan onsdag kl. 13.00-15.00
6/12, 14/2 och 28/2
Hästveda kyrka och 
församlingshem
Vi ber middagsbön i kyrkan kl. 13. 
Sedan umgås vi över en kopp kaffe, 
goda frallor och kakor.

SPRÅKCAFÉ
Onsdagar kl. 9.00-11.00
6/12, 13/12, 31/1 – 28/2
Hästveda församlingshem
Språkträning för dig som vill lära dig 
mer svenska.

Kontakt: Diakon Camilla Prenning 
0451-77 62 21

Musik med organist Akiko Watanabe, 
middagsbön och dagens dikt. 
Därefter lunch med soppa, bröd, 
kaffe och kaka. Lunch 60 kr för 
vuxna, barn äter gratis.

Varannan torsdag 
8/2, 22/2, 7/3, 21/3, 4/4 och 
18/4

Lunchmusik i Hässleholms kyrka 
kl. 12.10-12.30

Sopplunch i Hässleholms 
församlingshus kl. 12.30-13.30

SINNESROMÄSSA 
är en stilla mässa där gemenskap, 
enkelhet och sinnesro står i centrum. 
Vi får möjlighet att vila från det som 
tynger oss och hämta styrka att gå 
vidare.

Kl. 18.30 första onsdagen i varje 

månad i Hässleholms kyrka. 

Kaffe och smörgås serveras från 

kl. 18.00.
	
6 dec 	 ANSIKTE 
3 jan 	 FLYKT 
7 feb 	 FAMILJ
6 mars	 BRÖD          
3 april	 ÅNGEST      
1 maj	 SKÖNHET   
5 juni	 GLÄNTA     

”Gud, ge mig sinnesro att accep-

tera det jag inte kan förändra,

 mod att förändra det jag kan och 

förstånd att inse skillnaden.”

Kontakt: 
Diakon Lars Malmgren 0451-77 62 22
Präst Christina Liljegren 0451-77 62 12KYRKANS 

TORSDAGSTRÄFF
Hässleholms församlingshus 
kl. 14.00-16.00, Torsdagar udda 
veckor
7/12, 1/2, 15/2, 29/2, 14/3, 
28/3, 11/4, 25/4
En öppen gemenskap där vi fikar och 
samtalar om allt mellan himmel och jord.

Kontakt: Diakon Camilla Prenning 
0451-77 62 21

Hässleholms församling samarbetar 
med studieförbundet SENSUS.

JOURHAVANDE 
PRÄST
tar emot samtal 
kl. 17:00 - 06:00 alla dagar. 
Det som sägs stannar mellan er. 

Ring 112 och fråga efter 
Jourhavande präst.
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK

lördag 9/12
16:00 & 18:30
Julgospel Stoby Gospel

Stoby kyrka

Elin Bemark, sångsolist

Anmälan! Fri entré

19:00 Julkonsert

Hässleholms kyrka

Malmö Kammarkör

Dirigent Dan-Olof Stenlund

Fri entré

söndag 10/12
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

17:00 Luciagudstjänst

Hembygdsparken Hässleholm

16:45 åker Lucia med följe häst 

& vagn från församlingshuset.

Pyttekören, Ljungdalatoner

Cantus Calluna,Oscar Jensen, 

cajon. Fri entré

onsdag 13/12
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

lördag 16/12
16:00 Julkonsert

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen

Dirigent Akiko Watanabe

Per Henrik Johansson, orgel 

och piano. Fri entré

söndag 17/12
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

17:00 Musikalisk julberättelse

Julbarnet

Västerkyrkan

Kör, solister, instrumentalister 

och barngrupper. Julgröt.

måndag 18/12
18:30 Gransång

vid brandstationen

i Ballingslöv.

Glögg serveras.

20:00 Gransång 

vid Norra Sandby kyrka

Sockengillet bjuder på kaffe.

onsdag 20/12
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

19:00 Julkonsert

Hässleholms kyrka

Hessle Symphony Rock 

Orchestra

Fri entré

lördag 23/12
15:00 Jul i barnens katedral

Ljungdalakyrkan

Pyttekören, Ljungdalatoner 

Cantus Calluna

17:00 Sjung in julen

Ignaberga nya kyrka

Carolina Söderman

Janne Andersson

Mattias Vad Jensen

Fri entré

DECEMBER
fredag 1/12
18:00 Gudstjänst 

med små & stora

Stoby kyrka

söndag 3/12
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

Västerkyrkans kör

Karl Lindén trumpet

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen

14:00 Adventsgudstjänst

Stoby kyrka

SPF bjuder på kaffe och 

sju sorters kakor.

14:00 Sånger i advent

Torget, Hässleholm

Pyttekören och

Ljungdalatoner

onsdag 6/12
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

13:00 Middagsbön

Hästveda kyrka

18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

fredag 8/12
18:30 Orgelkonsert

”Sagolandet Finlandia”

”Satumaa Finlandia”

Organist Akiko Watanabe

Fri entré

söndag 24/12
11:00 Samling vid krubban

Hästveda kyrka

11:00 Barnens jul

Julbön med små & stora

Hässleholms kyrka

11:00 Julbön

Stoby kyrka

Ellen Pedersen, sång

16:30 Julbön

Hästveda kyrka

17:00 Julbön

Hässleholms kyrka

23:00 Julnattsgudstjänst

Västerkyrkan

Musik Familjen Nordkvist

måndag 25/12
07:00 Julotta

Hästveda kyrka

07:00 Julotta

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen

tisdag 26/12
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

17:00 Musikgudstjänst

Julens sånger

Hästveda kyrka

söndag 31/12
11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK

Håll koll
på uppdateringar 
och ändringar.

Önskas kyrktaxi 
ring Taxi Hässleholm AB, 0451-140 00. 

Ring gärna någon dag innan. 

Egenavgift 20 kr för enkel resa.

JANUARI
måndag 1/1
14:00 Gudstjänst

Hästveda kyrka

18:00 Nyårsgudstjänst

Hässleholms kyrka

Blåsensemble

onsdag 3/1
18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

lördag 6/1
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

16:00 Christmas Carols

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen

Fri entré

söndag 7/1
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst

Ljungdalakyrkan

Pyttekören och Ljungdala-

toner sjunger ut julen.

torsdag 11/1
08:30 Mässa

Hässleholms kyrka

söndag 14/1
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

söndag 21/1
11:00 Ekumenisk gudstjänst

med nattvard

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

18:00 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

söndag 28/1
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Gospelmässa

Stoby kyrka

Stoby Gospel

måndag 29/1
17:45 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

FEBRUARI
torsdag 1/2
11:30 Ton & Tanke

Stoby kyrka

söndag 4/2
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

14:00 Dopuppföljning

Änglafest

Hässleholms kyrka                 

17:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

17:00 Musikgudstjänst

Ljungdalakyrkan

Cantus Calluna

onsdag 7/2
18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

söndag 11/2
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

Försäljning av fastlagsbullar 

till förmån för ACT.

onsdag 14/2
13:00 Middagsbön

Hästveda kyrka

17:00 Tacogudstjänst

Ljungdalakyrkan

17:30 Lions ljusmanifestation

Alla hjärtans dag

Torget, Hässleholm

Ljungdalatoner

18:00 Askonsdagsmässa

Hässleholms kyrka

18:30 Askonsdagsmässa

Hästveda kyrka

19:00 Askonsdagsmässa

Västerkyrkan

söndag 18/2
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

Dopuppföljning Änglafest

18:00 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

söndag 25/2
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Musikgudstjänst

Stoby kyrka

Västerkyrkans kör

onsdag 28/2
13:00 Middagsbön

Hästveda kyrka

torsdag 29/2
11:30 Ton & Tanke

Stoby kyrka
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NOTISER

Håll koll
Uppdateringar 
och ändringar i 
vår kalender.

 

HÄSTVEDA 
KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Hästveda församlingshem 
kl. 9.30. 
15/2 Årsmöte, 21/3 och 18/4

STOBY/BALLINGSLÖV
SYFÖRENING
Vi träffas i Stoby församlingshem 
kl. 14.00 - 16.00 
25/1, 22/2, 21/3 och 18/4

IGNABERGA 
KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Vi ses i Ignaberga församlingshem
kl. 18.30-20.30
Torsdagar udda veckor 
7/12, 18/1, 1/2, 15/2, 29/2, 
14/3, 28/3, 11/4, 25/4, 23/5

STOBY KYRKA OCH 
FÖRSAMLINGSHEM
Sitt ner en stund i Stoby kyrka och ta del 

av Ton & Tanke med Mattias Vad Jensen, 

musiker och Christina Liljegren, präst. Där-

efter serveras soppa i församlingshemmet.

Torsdagar 1/2, 29/2, 28/3, 
25/4 och 23/5

TON & TANKE 
i Stoby kyrka kl. 11.30

SOPPA 

i Stoby församlingshem kl. 12.00  

HÄSTVEDA
FÖRSAMLINGSHEM
Tisdagar kl. 12.00
27/2, 26/3 och 23/4

LJUNGDALAKYRKAN
Onsdagar 6/3, 3/4 och 29/5 
Babyandakt kl. 11.45
Soppa kl. 12.00

SOPPLUNCHER
GOD LUNCH FÖR LITEN 
PENG I GOTT SÄLLSKAP
Soppa, bröd, kaffe och kaka 50 kr för 

vuxna, barn äter gratis.

Handarbete, fika och andakt.

Vi träffas i Ljungdalakyrkan

kl. 18.30-20.30

Onsdagar jämna veckor

13/12, 10/1 - 29/5

BORDSSAMTAL  
Vi äter kvällsmat och 

samtalar kring ett ämne. 

Måndagar kl. 17.30-19.00
8/1, 5/2, 4/3, 15/4, 13/5, 10/6
Hässleholms församlingshus 

Anmälan till:

Präst Anders Myhrberg 0451-77 62 17

ATT VARA IDEELL I 
HÄSSLEHOLMS 
FÖRSAMLING
En kurs för dig som redan är ideellt en-

gagerad och vill fördjupa dig och för 

dig som vill engagera dig och hitta en 

uppgift. Alla träffar börjar 17.30 med 

enkel kvällsmat. Kurs 18.00-20.00.

Träff 1 ons 17/1 Västerkyrkan

Vad är kyrka? Vad är församling?

Träff 2 tis 23/1 Hlm församlingshus

Vad innebär det att vara ideell? Vilka 

uppdrag finns?

Träff 3 mån 29/1 Ljungdalakyrkan

Att möta människor. Det goda samtalet.

Anmälan senast 17/12 , 0451-77 62 00 

eller hassleholm@svenskakyrkan.se

Ange namn, tel nr och ev matpreferenser

Kontakt Marianne Molin 0451- 77 62 19
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TORSDAGS-
TRÄFFAR I STOBY
Vi träffas kl. 14.00 i Stoby 
församlingshem till program, 

andakt och kaffe. 

7 december

”Existentiella behov i vår tid”

Helena Larsson, sjuksköterska och uni-

versitetslektor inom vård och omsorg. 

18 januari 

”Stoby- Hässleholms ursprung” 

Camilla Odgaard, guide på 

Hovdala slott, berättar.

15 februari

”Mitt liv som pressfotograf” Rickard 

Nilsson tar oss med på en bildmässig 

resa över världen. 

14 mars

"Skojiga skrönor och hiskeliga historier" 

berättaren och teaterläraren 

Henrik Bergkvist, Hässleholm.	

11 april

”Livet, musiken och dragspelet” 

Musikunderhållning med Lena Malm.     

Rickard Nilsson

Träning och avslappning med 

fokus på inre balans och tillit.

STOBY KYRKA

Tisdagar kl. 17.45-18.30

16/1, 23/1, 30/1, 6/2, 20/2, 

27/2, 5/3

Ledare Erika Heil-Utbult

Anmälan via 0451-77 62 00 eller

svenskakyrkan.se/hassleholm

Ta gärna med träningsmatta och 

vattenflaska. Kostnadsfritt.

TACO-
GUDSTJÄNSTER
Ljungdalakyrkan

Onsdagar 14/2, 13/3, 10/4, 8/5

Kl. 17.00 Kvällsmat

Kl. 17.30 Gudstjänst

GUIDAD 
MEDITATION
Ledare Susanne Sohl
Onsdagar kl. 18.30-19.00
10/1, 14/2, 13/3, 10/4, 8/5, 12/6
Hässleholms kyrka

MÄSSA I TAIZÉTON
Söndagar kl. 18.00

Hässleholms kyrka

21/1, 18/2, 17/3, 14/4, 12/5, 

9/6, 7/7

CAFÉ OYAK
Söndagar kl. 18.30

Örtagården, Hässleholms 

församlingshus

21/1, 18/2, 17/3, 14/4, 12/5, 

9/6, 7/7

Lions Club Hässleholm inbjuder till 
traditionellt julfirande med julbord och 

julsånger i Hässleholms församlingshus.

24 dec kl. 13.00-17.00

Anmälan vardagar kl. 9-12.30 och 
13.30-15 senast 21 dec 
via 0451-77 62 00 eller via hemsidan 
svenskakyrkan.se/hassleholm

God Jul önskar Lions och Hässleholms församling!

JUL I GEMENSKAP
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ORGELKONSERT
8 dec kl. 18.30

Hässleholms kyrka

"Sagolandet Finlandia - orgelkonsert 

med musik från Finland"

"Satumaa Finlandia - suomalaisen 

musiikin urkukonsertti"

Organist Akiko Watanabe
Fri entré

JULGOSPEL 
9 dec kl. 16.00 och 18.30

Stoby kyrka

Sångsolist Elin Bemark 

Julens evangelium i musikalisk för-

packning. Stoby Gospel och musiker 

under ledning av Mattias Vad Jensen.

Anmälan 0451-77 62 00 eller 

svenskakyrkan.se/hassleholm
Fri entré

JULKONSERT
9 dec kl. 19.00

Hässleholms kyrka

Malmö Kammarkör

Dirigent Dan-Olof Stenlund
Fri entré

JULKONSERT
16 dec kl. 16.00

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen

Dirigent Akiko Watanabe

Per Henrik Johansson, orgel och piano
Fri entré

SÅNGER I ADVENT
3 dec kl. 14.00

Torget, Hässleholm

Pyttekören och Ljungdalatoner 

sjunger advents- och julsånger.

JUL I BARNENS KATEDRAL
23 dec kl. 15.00

Ljungdalakyrkan

Pyttekören, Ljungdalatoner

och Cantus Calluna

Gröt och skinksmörgås serveras. 

BARNENS JUL
Julbön med små & stora

24 dec kl. 11.00

Hässleholms kyrka

SAMLING VID KRUBBAN
24 dec kl. 11.00

Hästveda kyrka

GUDSTJÄNST 
I BARNENS KATEDRAL
7 jan kl. 17.00

Ljungdalakyrkan

Pyttekören och Ljungdalatoner 

sjunger ut julen.

LIONS LJUS
MANIFESTATION
Alla hjärtans dag

14 feb kl. 17.30

Torget, Hässleholm

Ljungdalatoner sjunger

JAG VILL OCKSÅ 
VARA MED
JULSPEL 5 dec kl. 18.00 
Servering av kvällsmat kl. 17.00.

VÄSTERKYRKAN

JULBARNET
-en musikalisk julberättelse fritt efter 

Rose Lagercrantz.

17 dec kl. 17.00

Kör, solister, instrumentalister och 

barngrupper. Servering av julgröt.

JULNATTSGUDSTJÄNST
24 dec kl. 23.00

Musik med familjen Nordkvist
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SJUNG IN JULEN
23 dec kl. 17.00
Ignaberga nya kyrka

Carolina Söderman

Janne Andersson

Mattias Vad Jensen
Fri entré.

MUSIKGUDSTJÄNST
JULENS SÅNGER
26 dec kl. 17.00
Hästveda kyrka

LUCIAGUDSTJÄNST
10 dec kl. 17.00

Hembygdsparken Hässleholm

Lucia Thea Jönsson med följe åker häst 

och vagn från Församlingshuset kl. 16.45.

Pyttekören, Ljungdalatoner och Cantus 

Calluna sjunger under ledning av 

Ingrid Gunnarsson.Oscar Jensen, cajon

Präst Therese Knutsson

Fri entré.

Försäljning av korv med bröd.

KYRKORNAS 
MÖTESPLATS 
Pingstkyrkan lördag 20/1

16.00 Föredrag med Magnus Persson, 

samverkanssekreterare EFS, författare

17.30 Servering

18.30 Kvällssamtal med sång

Magnus Persson och sångare från kyrkorna 

i Hässleholm. Kyrkfika

Hässleholms kyrka söndag 21/1

11.00 Ekumenisk gudstjänst med nattvard

Predikan Magnus Persson, Söndagsskola

Hässleholms olika kyrkor medverkar.

Arr. Hässleholms kristna råd

CHRISTMAS CAROLS
Lördag 6 jan kl. 16.00

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen
Fri entré

65+ FEST
9 januari

Hästveda församlingshem

Mer info 

svenskakyrkan.se/hassleholm

GRANSÅNG 
18 DECEMBER
kl. 18.30 vid brandstationen i 
Ballingslöv. Glögg serveras.
kl. 20.00 vid N. Sandby kyrka.

Sockengillet bjuder på kaffe vid kyrkan.

KÖRÖVNING INFÖR 
GRANSÅNGEN
7 och 14 dec kl. 17-18

Stoby församlingshem
Alla välkomna! Kontakt 
Mattias Vad Jensen 0766-41 85 38

NYÅRSGUDSTJÄNST
1 jan kl. 18.00

Hässleholms kyrka

Blåsensemble

JULKONSERT 
20 dec kl. 19.00

Hässleholms kyrka

Hessle Symphony Rock Orchestra

Samarr. Kulturskolan och 

Hässleholms församling. Fri entré.

MUSIKGUDSTJÄNST
25 feb kl. 18.00
Stoby kyrka, Västerkyrkans kör
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EN VANLIG DAG 
PÅ EXPEDITIONEN
En vanlig dag på kyrkogårds-

förvaltningens expedition på 

Hässleholms Norra begrav-

ningsplats kan bestå av väldigt 

varierade arbetsuppgifter. Vi 

tar dagligen emot telefonsam-

tal från allmänheten, begrav-

ningsbyråer och andra företag.

Många anhöriga som har gravplatser 

inom Hässleholms församling besöker 

oss i olika ärenden. Det kan till exempel 

gälla beställning av gravskötsel i form av 

ogräsrensning och plantering av växter. 

Den mesta tiden går åt till att sköta grav-

böckerna som är register över avlidna 

och anhöriga. Idag finns det särskilda 

dataprogram till det, inga stora böcker 

som förr i tiden när allt skrevs för hand.

Arbetet innefattar bland annat registrering 

av gravsatta, att leta nya gravrättsinneha-

vare, utskick av gravbrev och minnesbrev, 

kontakt med anhöriga och förnyelse av 

gravrätter. Vi har ca 20 000 gravsatta re-

gistrerade på ca 9 600 gravplatser, i min-

neslundar och askgravlundar i Hässleholms 

församling.

Andra arbetsuppgifter är att vara kyrko-

gårdsarbetarna behjälpliga med olika under-

lag, bland annat till provtryckning av gravste-

nar och kontroll av vanvårdade gravplatser. 

Provtryckning  görs för att kontrollera att 

gravstenar inte riskerar att välta.

När en person har avlidit och begravnings-

gudstjänsten/akten eller gravsättningen ska 

vara i Hässleholms församling, bokas detta 

via församlingsexpeditionen i Hässleholms 

församlingshus. Sedan får vi på kyrkogårds

förvaltningen informationen. Det kan hand-

la om att det ska grävas för en kista eller 

urna och arbetsledaren på kyrkogården får 

information om var och när det ska ske. 

Varje år efter årsskiftet ska pärmar och ar-

kiv uppdateras och statistik, över till exem-

pel begravningar som ägt rum under året 

som gått, ska redovisas.

Vi administrerar löner till de anställda 

inom begravningsverksamheten och har 

även hand om budgetering, fakturering, 

olika utskick, bokföring och avstämningar. 

Arbetet på expeditionen är mycket om-

växlande. Vi möter ofta människor som be-

finner sig i svåra situationer och det känns 

meningsfullt att kunna finnas till hands och 

försöka vara till hjälp för dem. 

Charlott Åkesson och Inger Fridholm, 

kyrkogårdsexpeditionen

Kyrkogårdsexpeditionen återfinns på Prosten Jönssons väg 4 vid Hässleholms Norra begravningsplats i Stoby.



KYRKFÖNSTRET #4  2023 | 23 

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Under vintermånaderna är vi totalt 12-13 

personer som arbetar på kyrkogårdsförvalt-

ningens kontor och på kyrkogårdar och be-

gravningsplatser. Under andra delar av året 

är det minst dubbelt så många anställda i 

yttre tjänst.

Arbetsuppgifterna varierar med vädret. Vid 

Jag är arbetsledare på Hässleholms fastig-

hets- och kyrkogårdsförvaltning. Utöver 

praktiskt arbete ingår planering av arbets-

upplägget för våra kyrkogårdar och olika 

projekt. 

Viktiga uppgifter är arbete med säker-

het, ergonomi, arbetsvariation/-rotation 

och riskbedömning av olika arbetsmoment, 

verktyg och maskiner. Jag tar del av lagstift-

VINTER PÅ KYRKOGÅRDAR 
OCH BEGRAVNINGSPLATSER

ning, rapporter om eventuella olyckor och 

nya råd och rön som jag sedan använder 

mig av i våra riskbedömningar. Inom Häss-

leholms församling har vi en samverkans-

grupp kring arbetsmiljöfrågor. Vi arbetar 

kontinuerligt med att förbättra, förändra 

och förebygga. Detta gäller även den psy-

kosociala arbetsmiljön. Vi lyfter vad som 

är, och vad som kan bli problem som måste 

lösas, för allas rätt till en inkluderande, 

öppen och välkomnande arbetsplats.

Jag arbetar även med gravstens

kontroll. Det är ett digert arbete som 

löper med ett intervall på 5 år på våra 

olika gravplatser. Som ett led i detta 

uppmärksammar vi även vanvårdade 

gravplatser, där vi tittar på hela grav-

platsens skick.

En viktig arbetsuppgift, som jag de-

lar med min kollega Ola, är visning av 

gravplatser. Här möter vi anhöriga till 

den avlidne och försöker, efter bästa 

förmåga, vara en hjälpande hand i de-

ras arbete med att välja ut en gravplats.

På vintern arbetar jag med plane-

ring för kommande säsong, är med vid 

eventuella anställningsintervjuer och 

ser på hur vi ska arbeta tillsammans i 

vårt stora arbetslag.

Helen Lindell, arbetsledare 

Hässleholms Norra begravningsplats

personal som allmänhet. Nu finns tid 

för underhåll och service av alla ma-

skiner vi använder oss av och även 

underhåll av fastigheter, lokaler och 

inventarier som bänkar, krukor, sop-

tunnor osv.

Vintern är också en tid för planering 

och förberedelser inför nästa säsong. 

Det kan gälla olika projekt och rekry-

tering av personal. Utbildningar och 

kurser går vi med fördel under vin-

terhalvåret och vi uppdaterar digitala 

kartor över kyrkogårdar och begrav-

ningsplatser med sådant som tillkom-

mit eller tagits bort under året - allt från 

el- och vattenledningar till gravar och 

träd. Vi ser också över och uppdaterar 

kyrkogårdsförvaltningens informa-

tionsmaterial.

Ola Jakobsson, kyrkogårdsarbetare 

och Johan Axelsson, arbetsledare 

Hässleholms Östra begravningsplats 

snö prioriteras snöhantering och halkbekämp-

ning på begravningsplatser, kyrkogårdar och 

vid våra förskolor och andra byggnader.

Under vintern ägnar vi oss mycket åt 

beskärning av träd och buskar. En del av 

beskärningsjobben görs för att kontrollera 

träden och för att minimera risker för såväl 

Helen Lindell, Charlott Åkesson, Ola Jakobsson och Inger Fridholm.
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PREDIKSTOLEN 
I STOBY KYRKA
Det är lite som att kliva bakåt i 

tiden. Eller som att öppna ett 

skåp, som stått stängt sedan 

1600-talet. Den besynnerliga 

ljusstaken bakom altaret blev 

upptakten till en resa i tiden – 

och en restaurerad predikstol.

Vi vet inte riktigt hur länge den legat 

där, ljusstaken. Fast om det var en ljus-

stake, var det med en funktion som 

ingen tidigare sett. Att den var gammal 

syntes på bemålningen, men något hål 

för ljus fanns det inte. När jag frågade 

ordinarie kyrkvaktmästare vad det var 

för en pryl, fick jag ett litet underfundigt 

leende till svar: - Ljusstake? Det där är 

knoppen till predikstolen! 

Så började historien om konserveringen 

av predikstolen i Stoby kyrka. 

Efter en närmare inspektion av prediksto-

lens korg, upptäcktes att några års frånvaro 

av den lilla men viktiga ”ljusstaken” med-

fört att stolens spantverk höll på att rämna. 

Rämnade spantverk innebär ofelbart have-

ri. En predikstol byggd i slutet av 1500-talet 

var med andra ord på väg att gå förlorad, 

sakta men säkert. Djävulen bor ju som be-

kant i detaljerna. Nu började en spännande 

process som slutligen ledde fram till att pre-

dikstolen idag är återställd.

SKÅNES MÅLERIKONSERVATORER
Ett viktigt moment när man handskas med 

gamla kulturföremål är samarbetet med 

konservatorn. Med hjälp av stiftsantikva-

rien hittade vi fram till Hanna Eriksson på 

Skånes målerikonservatorer.

-Min kollega Ingrid och jag driver företa-

get sedan 2011. Vi jobbar mest med kalk-

måleri, men eftersom färg är vår specialitet 

blir det mycket annat också. I ert fall var det 

ju träarbetet på predikstolen som först be-

hövde lite restaurering. Därför bjöd vi in vår 

gamle maestro, Lasse Sandberg. 

VAD GÖR EN KONSERVATOR? 
-En konservator är en brygga mellan den 

vetenskapliga världen och den rena hant-

verksbiten. Som konservator behöver man 

ha kunskap om båda världarna. Vi jobbar så 

att säga från makro till mikro; från analys till 

hyvlar och penslar. Åtgärdar på vetenskap-

lig grund.

Jag frågar vad det är som får Hanna att gå 

i gång en gråkulen måndagsmorgon? Hon 

svarar direkt:

-Det är den här kittlande tidsresan jag 

gör varje dag. Någon har suttit här med en 

pensel för tusen år sedan och nu sitter jag 

med nästan samma pensel. Ibland kan jag 

se fingeravtryck från lika gamla murare eller 

märken från deras knäskålar när de lutat sig 

mot bruket. Det är otroligt spännande!

Lasse Sandberg och Hanna Eriksson fäster den omtalade knoppen i predikstolen.
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-Predikstolen är ett fint exempel på renäs-

sansens lätta formspråk. Då kan vi placera 

den till slutet av 1500-talet. Stilen visar tyd-

ligt att baldakinen över stolen är tillverkad 

av träsnidaren Johan Ullberg, som hade 

verkstad i Finja. Ullberg var från början 

värdshusvärd i Hurva och han utvecklade 

snideriet till en lönsam extrainkomst. 

SLITAGE OCH ÅTGÄRDER
-Den ljusstake som det talades om i början 

visade sig i själva verket vara den knopp 

som håller ihop spanten, som i sin tur utgör 

underdelen av predikstolen.

-Skadorna som vi ser är både vanliga och 

allvarliga. Genom åren har man kanske för-

varat saker under predikstolen, eller bara 

stött till den lite då och då. Förr eller senare 

resulterar det i att saker går sönder.

Hanna visar hur bordläggningen mellan 

spanten lossnat, något som förr eller senare 

VAD ÄR VAD?
Att konservera är att förhindra fortsatt 

förfall. Görs ofta med rengöring av färg 

eller borttagning av mögel. Kan föregås 

av konsolidering (justering av gammalt 

material) eller restaurering (lagning med 

nytt material). Restaurering innebär ofta 

mer omfattande åtgärder – i vårt fall lag-

ningen av predikstolens spantverk. En 

tumregel för konservatorn är att denne 

alltid försöker göra så lite ingrepp som 

möjligt och att de ingrepp som görs 

skall vara möjliga att återställa.

LITE PREDIKSTOL-GLOSOR
1 Korg – underdelen av predikstolen

2 Baldakin – den del av predikstolen 

som hänger över prästen

3 Spant – träkonstruktion som håller 

ihop korgen (skelettet)

4 Bordläggning – vågräta ”träplankor” 

i korgen, ungefär som på en båt

skulle ha medfört att hela underredet fallit 

samman.

-Nu säkrar vi både bordläggning och 

spant. Vi försöker försiktigt få dem tillbaka i 

originalläget. Det har skett en viss förskjut-

ning i materialet, så det går inte att tvinga 

allting rätt. Men det kommer inte att synas 

när vi är färdiga, för då har vi sminkat över 

det hela med samma sorts färg som det var 

från början. Slutligen sätter vi tillbaka knop-

pen (eller ljusstaken). 

-Var kommer måleriet in, Hanna?

-Det sista vi gör när Lasse restaurerat trä-

detaljerna är att försiktigt tvätta av korgen 

och laga de partier där färgen lossnat. Vi 

fyller i och vi konsoliderar (limmar fast) färg 

som håller på att lossna. När allt är färdigt, 

har vi förhindrat sönderfallet och försam-

lingen kan njuta av sin predikstol ett par 

hundra år till!

Peter Hillve, vikarierande kyrkvaktmästare

1

2

3
4

STOBY KYRKA
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ÖGONBLICK FRÅN VERKSAMHETEN



KYRKFÖNSTRET #4  2023 | 27 

ÖGONBLICK FRÅN VERKSAMHETEN



28 | KYRKFÖNSTRET #4  2023

Korsordet skickas in senast 10 januari 2024 till:
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn:...............................................................................................................Tel:..............................................

Adress:.................................................................................................................................................................
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KYRKOKORSET!
MINNER UDDE LÄKE- ÄR BLAS-

OSS 25/12 OFTAST= MALVA KIGA GRÖN-
OM JESU FÖR DET KALL SAKER?
FÖDELSE . . . . . TJEJ? SÅRSPÅR VÄDRAT SKATT

VILL VI EJ
ATT VÅR
VÄRLD

SKA VARA

ÖVERKON-
SUMTION

HÄST-
KRAFT

FORD- AVLÅNGT
MODELL BRÖD

FÖRE- LÅNGA
SPÅR TIDER

KURV-
LINJAL
PÅ FEL
VÄG

LITEN FIENDE
KILLE LIGGER

IS- PÅ BAN-
RÄNNA VALL

SKÅRA
BÄTTRE

ÄN GOD-
KÄND

SEPTEM- EN AV DEN SKA
BERTÖS GÅVOR- VI EJ
KALLAS NA FRÅN LEKA
OCKSÅ VISE MÄN MED
TRET- HAR BI-

TONDE- BEL OCH
DAG PSALM
JUL BUSKE

FOSFOR BLEV FOT-
JÄGARE, DÖDAD BOLLS-
ÄTTLING I SITT BRÖDER
TILL NOA BADKAR TÖCKEN

GÅ BORT
HUVUD-
STAD M.
LUMPUR

WILSON O LATI- INDUSTRI-
WESTIN NETS ANLÄGG-
LÄTT FADER NINGAR
BETT

DET ÄR BANN- DEN NA-
RADIOAK- LYSNING TURLIGA

TIVT I TÅLA LOGA-
STAVAR MED MED RITMEN

LANTBRU- GÖR INTE
KARNAS ENVISA
RIKSFÖR- EFTER

BUND SÅ LÄTT
FÅR VI 

EJ VÅRA 
BARN

SVÅR-
TUGGA-

DE

RÖRA 
SIG 

LÅGT

MER 
VÄL-

VILLIG

TIDIG 
MORGON-

STUND

SPANSK 
BIL

HAN VAR DEN FÖRSTE
KRISTNE MARTYREN

(ANNANDAGEN)
SAMISK BOSTAD

KYRKOKKOORRSSEETT!!
BÖRJAR 
MÅLTID 

MED

MOTSATS 
TILL 

SLOTT?

KÄNNER DEN FEBRIGE?
HETER NUMERA RAP-
PAREN KANYE WEST

TYP AV 
UPP-

LEVELSE

DE 
FÖLJER 
LUCIA

KLOSTER-
BRODER

EFTER-
SOM 
FÖRR

SKA MAN 
MOTA I 
GRIND?

Konstruktör: Leif Johnsson   lfj1280@hotmail.com

BOR-
GENS-
MAN

TVÅ AV GÅVORNA 
FRÅN DE TRE VISE 

MÄNNEN PÅ CASABLANCABIL

EN 
ÄR 

KLIB-
BIG , 
EN 
ÄR 

GRÅ

Foto: K
ristin Lidell/Ikon
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BARNKRYSSET
Alla barn upp till 13 år är välkomna 

att lösa barnkrysset.

Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva.

Märk kuvertet med ”Barnkrysset”.

Skicka bidraget senast 10 januari 2024 till:

Hässleholms församling,

Box 234, 281 23 Hässleholm.

Glöm inte ditt namn och adress!

Grattis Elin Grandén, Markaryd!

Grattis Berit Johannesson, Hässleholm!
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HALSDUK LÄRDAS HÖGSTA BINAMN MED YIN
ÄR SAGA SPRÅK? BESLU- FÖR EN INOM KI-
TILL SLUT BÄR- TANDE SIMON NESISK
STINKER SAFT ORGAN TVENNE FILOSOFI

HAR WINE- KON-
ÄLDRE HOUSE TRAKT

SAMLAT . . . , HOPP LÄNGRE
PÅ SIG? O. KÄRLEK FRAM

KOST-
INDEX
ÅDER-
LÅTER

BEN
HAR NI

PENGAR
PÅ?

NÄSSEL-
DJUR

HÖRS I
KYRKAN

INGEN-
TING

SEGLA PÅ
ETT SÄTT

EN AV
LUTHERS
NITTIO-

FEM

YNNEST
KEMINS
ARSENIK

UTE-
PLATS

KAN PÅ BIL
YSTRA I CAN-

KALVAR BERRA
LEDER FILM PÅ KRING- DAHL,

NUMERA DAGTID SLUTA BRITTISK
SVENSKA SÄDES- GERSH- SKOGS- VOLU- FÖR-
KYRKAN SLAGET WIN HÖNA MINÖSA FATTARE

ORE-
SONLIG
HELGON-

BILD
FJUTT- HUS FÖR FÖRST I

SPARKAR KLÖVDJUR SKALA
HÄR FÖDAS BRYTS

FINNS MED TILL AV ATLE
GAMMAL

RENO-
VERAD FÅR
KYRKA KALV
KÄRVE

FÖRSTA
MOSE-
BOKEN

G

M A R T I N

HA I ?   = 
KOMMA 

IHÅG

L
B

E N E S I S
KVÄLLS-
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FÖRR A F
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KANSKE 
RUNT 
LIVET

BESTÅ 
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N
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L FEM I 
ROM

U R
AK A

GÅ ÖVER STYR

TRANSPORT-
LEDNING

VANLIG 
BOK-  
STAV

A
R
TA

O
M O D E U S

N E K
HÖRS 
FRÅN 

TJÄDER

T Å A R
I G N A

M Å

S P A R
K N O T A

V I S D O
K A N H A S

M TYP AV 
AFFÄR

UPP-
GIFTER

GÖR VI DE BORT-
GÅNGNA VID
GRAVPLATS

SKER VID SJUKSÄNG

KYRKOKKOORRSSEETT!!
L L K IKORT 

MÅNADA

K Ö R

T P
Y

K
O

ÄVEN-  
TYRA R I S E R
I

K

M LA M
Y

A
T O REST AV 

HUS
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KAN DU 
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NINGT U R S R
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R U I
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M
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MED

A D O
T V Ä R

S S T II
RYMD-

VARELSE I 
FILMR GE SLITAA K

G R
N O G A

S

KAN HA 
ETT ÖGA N Å LÄR SAK 

NI ÄGER E R ÅTER-
KLANG KE O

Konstruktör: Leif Johnsson   lfj1280@hotmail.com

T O N V A R D

BARN & UNGDOM
All information om kyrkans barn- 
& ungdomsverksamhet hittar du här: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm/barn
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HÄSSLEHOLM GER 
Lördag 23 MARS 

Hässleholms församlingshus och kyrka

Start 9.30 med frukost och föredrag. 

Försäljning, kakbuffé, tornklättring, modevisning 

med kläder från Pingstkyrkans second hand mm.

ADVENTS-
FÖRSÄLJNING 

Lördag 2 DECEMBER

Hässleholms församlingshus

Start 9.30 med frukost & föredrag.

Försäljning, lotterier, fika mm.

Mer info se www.svenskakyrkan.se/hassleholm och affischer.
Insamling till ACT Svenska kyrkans internationella biståndsarbete.
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Maj Gull Britt Andersson 84 år	
Lars Olle Ingmar Jörgensen 78 år
Gurli Maria Nilsson 74 år 
Emil Sebastian Thulin 35 år  
Karl Åke Rasmusson 94 år  
Karl Erik Andersson 97 år  
Anna Stina Skog 65 år  
Jörn Wulff Larsen 78 år  
Inga Elisabet Nilsson 96 år  
Leif Bertil Ivar Eriksson 56 år  
Pernilla Anneli Mari Hallin 36 år 
Lars Gösta Lennart Hedin 85 år 
Evy Margit Gustafsson 96 år  
Roland Johansson 68 år  
Karl Benny Larsson 80 år  
Kristina Inga Lill Lindquist 76 år 
Greta Kerstin Birgitta Löfquist 83 år  
Knut Assar Svensson 86 år  
Inger Anita Mathisson 85 år 
Hjördis Yvonne Karlsson 85 år	
Stina Ingrid Anita Bengtsson 84 år

Jonny Håkan Rask 58 år 
Nils Erik Sigvard Olsson 101 år  
Anna Brita Olofsson 96 år  
Birgit Gunilla Westdahl 85 år  
Eva Hanna Maria Berg 78 år  
Jan Anders Radden 81 år  
Bengt Åke Olof Johansson 77 år 
Karin Tykesson 100 år  
Britta Astrid Lind 92 år  
Jonathan Alexander Ljunggren 32 år  
Jan Erik Harry Nilsson 82 år  
Majken Ulla Britt Månsson 93 år  
Janet Inga Lena Frisk 84 år
Pia Liselotte Webeklint 69 år 
Olli Gunvor Bengtsson 95 år 
Inger Hildegun Olsson 88 år 
Stig Oskar Bruno Nordén 89 år 
Curt Ingvar Lauritzson 83 år 
Maj Ann Viola Becker 76 år  
Kerstin Ingegerd Viola Persson 64 år
Sten Yngve Krister Persson 80 år 

Lars Erik Bengtsson 86 år  
Tore Johan Olof Johansson 94 år  
Kjell Algot Månsson 86 år 
Sven Jörgen Ernstsson 81 år 
Ulla Bodil Ann Louise Karlsson 66 år 
Ingrid Gunvor Linnea Bergstedt 95 år 
Hariette Sibylle Larsson 74 år 
Elsa Inga Larsson 94 år 
Ingrid Maj Britt Ahlgren 83 år 
Anna Britta Persson 90 år 
Jenny Maria Sjöö 50 år
Hjördis Marianne Persson 92 år 
Maj Britt Irene Freigard 88 år 
Sonja Alice Viola Nilsson 89 år 
Sam Lennart Pettersson 89 år 
Lennart Inge Lindell 84 år 
Börje Egon Kristiansson 95 år 
Rolf Göran Villy Larsson 86 år  
Stina Majken Margareta Persson 85 år  
Ingrid Gertrud Marianne Bengtsson 91 år  

Aksel Aston Peter Jonsson
Ragnar Mikael Thomas Andersson
Sven Bengt Ingvar Andersson
Lea Lovisa Arvastsson Leverin
Molly Maia Andrea Bergelin
Novalie Joyce Ann Sofie Bergström
Karl Valentin Kaj Borglin
Lova Clara Christiansson
Erik Harry Alfons Darlin
Noah Carl Håkan Ero
Elton Sven Chie Forsberg
Mira Elna Fredriksson
Astrid Irma Lamyai Frisk Khamkhum
Valkyria Ingrid Marie Gustavsson
Leo Oskar Linus Henriksson
Lilo Elle Vasundhara Jeppsson
Nora Marie Ingrid Johansson Olsson

Linnea Torkkel & Lukas Fredriksson 
Linda Johnsson & Emil Stigsson 
Josefin Mellbrand & Alexander Wennberg		
Emelie Persson & Gustav Nilsson
Sara Persson & Johan Persson
Malin Persson & Kristoffer Mossheden
Beatrice Holm & Thomas Sjödahl 
Hanna Truedsson & Otto Pedersen

Johanna Nilsson & Casper Söderdahl
Emma Larsson & Magnus Lindberg
Jessica Gunnesgård & Patrick Söderberg	
Sara Karlsson & Johan Andersson 
Jessica Andersson & Mikael Stenström	
Lovisa Nord & Andreas Blixt	
Sofie Jansson & Tobias Lindström
Therese Magnusson & David Linde	

Felicia Danielsson & Niklas Bergström 
Lisa Gannby & Robin Sjöberg
Maria Ljungkvist & Rasmus Nordkvist

Juni Jonna Mileah Jonasson Nilsson
Inez Anna Jörheim
Allan Rio Grönvald Kastrup
Ludvig Kernehed Kazimiersky
Ludvig Mats Mikael Kernehed
Santino Leverin Stevic
Evelina Elsa Birgitta Liljencrantz
Theodor Jan Olof Linde
Miriam Svea Karolina Lindman Klintefors
Royce Loffe Loft
Bruno Marzari
Bertil Axel August Muhr
Christian Månsson
Thea Olivia Alice Möllerström
Wilton Amadeus Nilsson
Dylan Alve Tore Nordmark
Ted Owe Dennis Nyberg

Milan Ebbe Osberg
Frans Josef Magnus Persson
Tuva Pettersson
Sigrid Monica Pleym
Millie Belle Thory Ranehammar
Alva Rönnberg
Sonja Saga Cornelia Sjöstrand
Kelian Stevic
Theodor Björn Leon Stjärneblad
Eric Noel Malte Thurban
Ines Signe Westdahl
Lowe Erik Arne Westdahl
Nils Sixten Henry Wutzler
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INTERNATIONELLA GRUPPEN

GE BORT EN GÅVA SOM 
VERKLIGEN BETYDER NÅGOT

I Act Svenska kyrkans gåvoshop kan du köpa 
julklappar och presenter till dina nära och kära.

VÄLJ EN ELLER FLERA DIGITALT, KUVERT ELLER ASK VÄLJ BUDSKAP OCH HÄLSNING

1 2 3

Besök gåvoshoppen och välj 
mellan olika gåvor. Det fi nns olika 
gåvosummor med exempel på hur 
gåvan gör skillnad för människor 

i utsatthet. 

Välj mellan digitala och tryckta 
gåvobevis. För tryckta gåvobevis 
kan du även välja mellan leverans 

i en fi n ask eller kuvert.

Du väljer sedan vilket budskap 
som ska stå på gåvobevis och 
förpackning. Här kan du också 
skriva en personlig hälsning.

GÖR SÅ HÄR:

gavoshop.svenskakyrkan.se

VÄLJ BUDSKAP OCH HÄLSNING

3



HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLINGS ADVENTSKALENDER 2023

1. 
Håll upp dörren 
för någon.

2. 
Adventsförsäljning 
”Hässleholm Ger” 
i församlingshuset. 

4.
Be för människor 
som lever i 
krigsdrabbade 
områden.

3.
Tänd första ljuset. 
Gudstjänst kl. 14 
i Stoby kyrka. 
SPF bjuder på fika.

17.
Tänd tredje ljuset. 
Upplev musikalisk 
julberättelse kl. 17 
i Västerkyrkan.

20.
Julkonsert med 
Hessle Symphony 
Rock Orchestra i 
Hässleholms kyrka 
kl. 19.

19. 
Skänk en slant till 
ACTs julinsamling. 
Swish 
123 313 91 44.

18. 
Sjung med i 
gransången vid 
brandstationen i 
Ballingslöv 
kl. 18.30.

25. Ett barn kan förändra världen! Gläd dig över julens mirakel!

11.
Fundera på hur du 
kan göra en annan 
människa glad.

12.
Skicka ett julkort till 
någon som du inte 
haft kontakt med på 
länge.

10.
Tänd andra ljuset. 
Fira Luciagudstjänst 
i Hembygdsparken i 
Hässleholm kl. 17.

9.
Upplev Julgospel 
kl. 16 eller 18.30 
i Stoby kyrka. 
Anmälan 
0451-776200.

8.
Ta del av 
orgelkonsert med 
musik från Finland i 
Hässleholms kyrka 
kl. 18.30.

7.
Ring till någon som 
du inte har pratat 
med på länge.

6.
Fira Sinnesromässa 
kl.18.30 i 
Hässleholms kyrka. 
Ulrika Moberg, 
sång.

5. 
Lyssna till julsånger 
med Anette Larsson 
kl. 14 i Hässleholms 
församlingshus.

16.
Gå på 
julkonsert med 
Vocalensemblen i 
Hässleholms kyrka 
kl. 16.

15. 
Baka något gott 
och bjud din 
granne.

14.
Ge av din tid. 
Hjälp till att 
packa matkassar 
i Hässleholms 
församlingshus kl. 14.

13.
Club Calluna träffas 
i Ljungdalakyrkan 
kl. 18.30. Kanske 
något för dig?

23.
Sjung in julen i 
Ignaberga 
nya kyrka kl. 17.

22. 

Ge någon beröm 
och uppskattning.

24.
Tänd fjärde ljuset. 
Läs julevangeliet 
i Bibeln. Lukas 
kapitel 2 vers 1-20.

21. 
Ta en skön
julpromenad.


